[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2019

	№
	886

Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 – 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», с постановлением администрации от 29.09.2018 № 256 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, реализуемых в 2019 году», постановлением администрации от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в целях формирования проекта бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 – 2024 годы» (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                 К.И. Камалетдинов

                                                                       УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  28.12.2019 № 886
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 – 2024 годы»

	Полное наименование
	 «Устойчивое общественное развитие на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 – 2024 годы» (далее –Программа)

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; постановлением Правительства Ленинградской области «Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»; постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненский район Ленинградской области от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Д.С. Мусс – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

Организации, определяемые в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в г.п. Ульяновка;

	Задачи муниципальной программы
	- проведение мероприятий по благоустройству территорий;

· проведение мероприятий, направленных на повышение уровня обеспеченности инженерной инфраструктурой.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	· Количество мероприятий, реализованных для благоустройства г.п. Ульяновка

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2024 годы, этапы – конец финансового года.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы - всего, в том числе по годам
	Финансовое обеспечение реализации Программы составляет 370,0 тыс. рублей за счет бюджета Ульяновского городского поселения Тоненького района Ленинградской области, в том числе:
2020 год – 370,0 тыс. рублей;

2021 год – 35,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации Программы планируется повышение уровня жизни населения
Планируется достичь следующих результатов:

- количество мероприятий, реализованных для благоустройства г.п. Ульяновка, с  40% в 2020 году до 80 % в 2024 году.

Приложение 1
к Программе
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 – 2024 годы» и их значениях
	N
п/п
	Показатель (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период
(2019 год)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 – 2024 годы»

	Основное мероприятие «Поддержка проектов местных инициатив граждан»

	1.
	Доля благоустроенной внутридворовой территории в рамках программы
	%
	0
	0,15%
	30%
	30%
	30%
	30%

	2.
	Количество мероприятий, реализованных по программе
	%
	0
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

Приложение 2
            к Программе

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020 – 2024 годы»

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Определение
показателя

	Временные  характеристики

	Алгоритм
формирования (формула)
показателя и
методические пояснения

	Базовые
 показатели
	Метод
сбора и индекс
формы
отчетности
	Объект
наблюдения

	Охват
совокупности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1.
	Доля благоустроенной внутридворовой территории в рамках программы
	%
	Определяет процент благоустроенной территории
	ежегодно по состоянию на 31 декабря
	Д = Чмс / Чн x 100%,

Д - доля населения, участвующего в иных формах местного самоуправления (инициативных комиссиях)
Пбд– площадь благоустроенной дворовой территории в рамках программы
Пд – площадь дворовой территории
	0%
	периодическая (годовая) отчетность
	Дворовая территория в Ульяновском городском поселении
	Периодическая отчетность, сплошное наблюдение

	2.
	Количество мероприятий, реализованных по программе
	%
	Отражает объем мероприятий, реализованных по предложениям жителей, на территории Ульяновского городского поселения
	Ежегодно, на 1 января года, следующего за отчетным периодом
	(Д2-Д1)х100/Д2

где:

Д1 – количество мероприятий, реализованных по инициативным предложениям жителей, в базовом периоде

Д2 - количество мероприятий, реализованных по инициативным предложениям жителей в отчетном периоде
	0 %
	периодическая (годовая) отчетность
	Администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Сплошное наблюдение